MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO PROEN/UFOPA Nº 12, DE 16 DE MAIO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº Portaria n.º 75, de 05 de abril de 2022, publicada no Boletim de Serviço da Ufopa, ANO
XIII, Edição 149 – Quinta-feira, 14 de julho de 2022, pág. 07, e consoante às disposições legais e normativas vigentes, conforme
atendimento a designação das Unidades nos termos da Portaria nº 314/2019- GR /UFOPA, de 04 de julho de 2019.

 RESOLVE:

 Designar os servidores, abaixo listados, como membros da , nos termos do 1º Comissão de Monitoria para Seleção de Discentes
Edital nº 05/2023-PROEN, referente ao desenvolvimento dos Projetos Institucional de Monitoria do Centro de Documentação
Histórica do Baixo Amazonas, Centro Pedagógico de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Projeto Laboratório Audiovisual de
apoio aos Cursos de Graduação da Ufopa, no âmbito do Programa de Monitoria Acadêmica da Proen, respectivamente:

 Seleção de Monitores - Centro de Documentação Histórica do Baixo Amazonas:

I-Vanice Siqueira de Melo (Presidente);
II-Eveline Almeida de Sousa.

 Seleção de Monitores - Centro Pedagógico de Apoio ao Desenvolvimento Científico:
I-Nilzilene Gomes de Figueiredo (Presidente);
II-Fábio Rogério Rodrigues dos Santos
III-Marcos Gervânio de Azevedo Melo

 Seleção de Monitores - Projeto Laboratório Audiovisual "Encontro das Águas":

I- Luciula Romana da Silva Ferreira (Presidente);
II- Gabriel de Oliveira Prado.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeito retroativo a 26 de julho de 2021. 2º

Dê-se ciência e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 16/05/2023 11:20)
HONORLY KATIA MESTRE CORREA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEN (11.01.01)

Matrícula: ###128#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 12 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO 16/05/2023 ced4f2bda3

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf